
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N°   16/2017 

 

 
OGGETTO : 

 
N O M I N A  C O M M I S S I O N E  P E R  L A  S E L E Z I O N E  D E I  

C A N D I D A T I  A L L A  M O B I L I T A ’  V O L O N T A R I A  P E R  L A  

C O P E R T U R A  D I  N .  1  P O S T O  D I  “ I S T R U T T O R E  

A M M I N I S T R A T I V O ”  C A T E G O R I A  C ,  P O S I Z I O N E  

E C O N O M I C A  C 1 ,  C O N  C O N T R A T T O  D I  L A V O R O  A  

T E M P O  P I E N O  E D  I N D E T E R M I N A T O ,  N E L L ’ A R E A  

A M M I N I S T R A T I V A ,  S E R V I Z I O  A F F A R I  G E N E R A L I  –  

P O L I T I C H E  S O C I A L I ,  S P O R T,  C U L T U R A /  

D E M O G R A F I C I  -  S T A T I S T I C H E .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE   addì  VENTICINQUE del mese di  SETTEMBRE  la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
PREMESSO: 
Che con propria determinazione n 13 del25/07/2017 è stata avviata la procedura per la copertura, 
mediante mobilità volontaria, ex art 30, comma 1 e ss. del D.Lgs 165/2001, di n. 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo” Categoria C, posizione economica C1, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, nell’Area Amministrativa, Servizio Affari Generali – Politiche Sociali, Sport, Cultura/ 
Demografici - Statistiche.  
 
Che a norma del vigente regolamento comunale per l’espletamento delle procedure di mobilità 
esterna, approvato con deliberazione G.C. n. 57 del 13/07/2017, occorre provvedere alla nomina della 
Commissione per la selezione delle candidature.  
 
Che la Commissione è composta da tre componenti e segnatamente dal Segretario Comunale, 
Responsabile del Servizio Personale, che la presiede, dal Responsabile del Servizio di assegnazione 
del dipendente e da altro dipendente del Servizio di categoria almeno pari a quella del posto da 
coprire con mobilità volontaria o da un esperto nelle materie oggetto di selezione. 
Che la Commissione è nominata dal Segretario Comunale. 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 26/01/2017 di approvazione del piano 
occupazionale per il triennio 2017/2019. 
 
VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C.  n 22 del 
13/04/2013 e modificato con deliberazione G. C. n. 33 del 23/05/2016.  

COPIA 



 2

 
VISTO il bando di mobilità volontaria, ex art 30, comma 1 e ss. del D.Lgs 165/2001, per la copertura 
di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” Categoria C, posizione economica C1, con contratto di 
lavoro a tempo pieno ed indeterminato, nell’Area Amministrativa, Servizio Affari Generali – 
Politiche Sociali, Sport, Cultura/ Demografici - Statistiche.  
 
VISTO che occorre procedere alla nomina della commissione di concorso; 
 
RITENUTO, al fine di non arrecare oneri aggiuntivi per l’Ente, individuare gli esperti tra i dipendenti 
dell’ente e nominare quali componenti esperti interni la dipendente Sig.ra Gilardino Camilla, 
Responsabile dell’Area Amministrativa, Servizi demografici, Stato Civile e Statistica, di categoria D, 
posizione economica D3 e il dipendente Sig.. Debernardi geom. Livio, Responsabile del Servizio 
Tecnico, di categoria D, Posizione economica D4.    
 
Visto il D. Lgs 267/2000 e smi 
Visto il D. Lgs 165/2001 e smi. 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di costituire la commissione di concorso per la mobilità esterna, indetta ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs.n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto 
di “Istruttore Amministrativo” Categoria C, posizione economica C1, nell’Area 
Amministrativa, Servizio Affari Generali – Politiche Sociali, Sport, Cultura/ Demografici - 
Statistiche.  
 
Di nominare quali componenti della commissione di concorso: 
-  Sig.ra Di Maria dott.ssa Maria Luisa, Segretario Comunale, con funzioni di Presidente; 
- Sig.ra Gilardino Camilla, dipendente del comune di Balzola, categoria D, posizione 
economica D3 componente esperto; 
- Sig. Debernardi geom. Livio, dipendente del comune di Balzola componente esperto con 
funzione di verbalizzante; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiunti a carico del bilancio 
comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  

_____________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento  
attesta la regolarità contabile e la sussistenza della copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 
4, del D.Lvo.267/2000 in ordine alla presente determinazione. 
Lì   25/09/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to      DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì    26/09/2017 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to       DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


